Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных

предметов имени И.Н. Зикеева»

ПРИКАЗ

от 14 мая 2025 года                                                                                № ______

Об организации отдыха, оздоровления

 и занятости детей и подростков в 2025 году

 На основании приказа комитета образования № 216 от 28.04.2025 г. «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 2025 году». В соответствии с

постановлением Администрации города Курска от 24.04.2025 № 233 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи города Курска в 2025 году», в рамках реализации
муниципальной программы «Совершенствование работы с молодежью, системы отдыха и

оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в городе Курске», утвержденной

постановлением Администрации города Курска от 07.11.2018 № 2559, в целях принятия мер по

созданию экономических и организационных условий, обеспечивающих отдых и оздоровление
детей и подростков в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на основании заявлений родителей (законных

представителей) детей школьного возраста от 7 до 15 лет работу

оздоровительного лагеря «Теремок» с дневным пребыванием с 02.06.2025

года по 21.06.2025 года включительно, 16 дней (кроме воскресных дней,

праздничного дня 12 июня, 05 июня - день проведения ЕГЭ на базе ОУ) и

обеспечить отдых и оздоровление детей с учетом соблюдения Санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и  оздоровления детей и молодежи».

2. Производить оплату расходов по организации питания детей и услуг по

приготовлению пищи: стоимость набора продуктов для двухразового

питания детей в лагере с дневным пребыванием из расчета 230,0 (двести

тридцать) рублей 00 копеек в день - на одного ребенка, услуги по

приготовлению пищи в размере не более 28% от стоимости набора продуктов

питания.

3. Возложить обязанности начальника школьного лагеря «Теремок» на

учителя начальных классов Чаплыгину Светлану Анатольевну с оплатой

надбавки в размере 20% от должностного оклада по основной должности.

4. Чаплыгиной Светлане Анатольевне, руководителю школьного лагеря,

скомплектовать 6 отрядов в количестве 143 чел. и разместить их в кабинетах

1, 2, 19, 20, 22, 24.

5. Работу школьного лагеря осуществлять с 8.30 до 14.30.

6.  Начальнику школьного лагеря «Теремок»:

 предусматривать дополнительные меры по усилению режима

пожарной и антитеррористической безопасности, проводить периодические

обследования помещений лагеря;

  не реже одного раза в смену организовывать инструктажи персонала о

мерах пожарной безопасности, правилах поведения в случае возникновения

чрезвычайной ситуации и практические тренировки с отработкой действий

по эвакуации детей;

  обеспечить соблюдение строгого пропускного режима в ОУ;

 предусмотреть меры по недопущению правонарушений детей и

подростков и самовольных уходов из ОУ;

 организовать проведение с детьми профилактических бесед по

соблюдению требований пожарной безопасности, правил дорожного

движения, правил безопасного поведения на водоемах в летний период.

7. Утвердить список работников школьного лагеря «Теремок»

(Приложение 1).

8. Ответственность за обеспечение безопасности за жизнь и здоровья

детей возложить на воспитателей отрядов.

9. Назначить ответственной за противопожарное состояние в школьном

лагере Чаплыгину Светлану Анатольевну.

10. Главному бухгалтеру Радченко Галине Алексеевне предоставить в

отдел экономики и финансового анализа комитета города Курска в течение

пяти дней после окончания смены следующие документы:

 об использовании средств на оздоровление детей;

 сводного отчета о расходовании средств;

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                               _____________ С.П. Остриков

С приказом ознакомлены:                _____________ С.А. Чаплыгина

                                                             _____________ Г.А. Радченко